
ZARZĄDZENIE NR C5110
WOJEWODY ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

zdnia ZAc~W”~ĆC4~ 2010r.

w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Inspektoratowi Transportu
Drogowego w Kielcach

Na podstawie art. 11 ust 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 oraz Dz. U. z 201 Or. Nr 28, poz.
146) oraz art. 105 ust. 3 oraz ust. 4 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. Przepisy
wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241 oraz
Nr219, poz. 1706)zarządzam, co następuje:

5 1. Nadaje się statut Wojewódzkiemu Inspektoratowi Transportu Drogowego
w Kielcach, stanowiący załącznik do zarządzenia.

5 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA ŚV~9TOKRZYSKI

Bożentvna Pol5Kbruba

rJ

*



„ „

Załącznik do Zarządzenia Nr „~ /10
Wojewody Swiętokrzyskiego

zdnia A C”u2ą.t~(Q 2~,io

STATUT
WOJEWÓDZKIEGO INSPEKTORATU TRANSPORTU DROGOWEGO

W KIELCACH

~ 1. Wojewódzki Inspektorat Transportu Drogowego w Kielcach, zwany dalej

„Woj ewódzldm Jnspektoratem”, jest urzędem rządowej administracji zespolonej stanowiącym

aparat pomocniczy Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektora Transportu Drogowego

zwanego dalej „Wojewódzkim Inspektorem”, jako kierownika Wojewódzkiej Inspekcji

Transportu Drogowego.

* 2. 1. Wojewódzki Inspektor kieruje Wojewódzkim Inspektoratem przy pomocy

Zastępcy Wojewódzkiego Inspektora oraz kierujących komórkami organizacyjnymi,

o których mowa w ~ 4 ust. 1.

2. Zakresy czynności osób wymienionych w ust. 1 ustała Wojewódzki Inspektor.

3. Wojewódzki Inspektor może upoważnić osoby, o których mowa w ust. 1,

a także innych pracowników Inspektoratu do podejmowania decyzji w jego imieniu,

w określonych przez niego sprawach.

@ 3. 1. Obszarem działania Wojewódzkiego Inspektoratu jest województwo

świętokrzyskie, ajego siedziba”jest miasto Kielce.

2. W skład Wojewódzkiego Inspektoratu wchodzą zamiejscowe Oddziały Wydziału

Inspekcji:

1) Oddział Wydziału Inspekcji w Opatowie;

2) Oddział Wydziału Inspekcji w Jędrzejowie.

3. Inspektorat prowadzi działalność w formie jednostki budżetowej i jest

dysponentem środków budżetowych trzeciego stopnia w zakresie wykonywania budżetu

państwa.

@ 4. 1. W skład Wojewódzkiego Inspektoratu wchodzą następujące komórki

organizacyjne:

1) Wydział Prawny;



2) Wydział Finansowo-Księgowy;

3) Wydział Administracyjno-Techniczny;

4) Samodzielne Stanowisko ds. Kadr;

5) Wydział Inspekcji w Kielcach:

a) Oddział Wydziału Inspekcji w Opatowie,

b) Oddział Wydziału Inspekcji w Jędrzejowie

2. Szczegółową organizację wewnętrzną, a także tryb pracy i zadania

poszczególnych komórek organizacyjnych, o których mowa w ~ 4 ust. 1 określa Regulamin

Organizacyjny Wojewódzkiego Inspektoratu ustalany przez Wojewódzkiego Inspektora

zatwierdzany przez Wojewodę Świętokrzyskiego Po zaopiniowaniu przez Głównego

Inspektora Transportu Drogowego.

~ 5. 1. Przy pomocy Wojewódzidego Inspektoratu Wojewódzki Inspektor

wykonuje w imieniu Wojewody Świętokrzyskiego zadania Inspekcji Transportu Drogowego

określone w ustawie z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (tj. Dz. U. z 2007 r.

Nr 125, poz. 874 z późn. zm.) i przepisach odrębnych, zgodnie z ogólnymi kierunkami

działania ustalonymi przez Głównego Inspektora Transportu Drogowego.

2. Wojewódzki Inspektor przy pomocy Inspektoratu realizuje wszystkie czynności

związane z wykonaniem swoich zadań, a w szczególności:

1) sprawy w zakresie kontroli:

a) dokumentów przewozowych związanych z wykonywaniem transportu drogowego lub

przewozu na potrzeby własne oraz przestrzegania warunków w nich określonych,

b) dokumentów przewozowych zwi~anyeh z wykonywaniem krajowego

i międzynarodowego transportu drogowego oraz niezarobkowego krajowego

i międzynarodowego przewozu drogowego, ruchu drogowego w zakresie kraj owego

i międzynarodowego transportu i przewozu, w tym stanu technicznego,

c) przestrzegania przepisów dotyczących okresów prowadzenia pojazdu

i obowiązkowych przerw oraz czasu odpoczynku kierowcy,

d) przestrzegania szczegółowych zasad i warunków transportu zwierząt,

e) przestrzegania zasad i warunków dotyczących przewozu drogowego towarów

niebezpiecznych,

O masy, nacisków, osi oraz wymiarów pojazdów,

g) rodzaju używanego paliwa,



..;

h) wprowadzonych do obrotu ciśnieniowych urządzeń transportowych pod względem

zgodności z wymaganiami technicznymi, dokumentacją techniczną i prawidłowością

ich oznakowania.

2) Prowadzenie postępowań administracyjnych oraz wydawanie postanowień i decyzji

administracyjnych, a także prowadzenie postępowań egzekucyjnych.

3) Prowadzenie spraw związanych z formułowaniem wniosków o wszczęcie postępowania:

a) administracyjnego o eofhięcie uprawnień przewozowych przedsiębiorcy,

b) karnego lub karno-skarbowego,

c) w sprawach o wykroczenia,

d) przed organami Państwowej Inspekcji Pracy,

e) przewidzianego w umowach międzynarodowych w stosunku do przedsiębiorców

zagranicznych;

4) sprawowanie nadzoru nad wydawaniem licencji i zezwoleń w krajowym transporcie

drogowym oraz zaświadczeń przy przewozach na potrzeby własne;

5) powoływanie komisji egzaminacyjnej dla sprawdzenia kwalifikacji kandydatów na

doradców i doradców do spraw bezpieczeństwa w transporcie drogowym towarów

niebezpiecznych;

6) wydawanie i cofanie świadectw doradców do spraw bezpieczeństwa w zakresie transportu

drogowego towarów niebezpiecznych;

7) prowadzenie rejestru wydanych świadectw doradców do spraw bezpieczeństwa w zakresie

transportu drogowego towarów niebezpiecznych;

8) przekazywanie na bieżąco danych dotyczących naruszeń stwierdzonych w wyniku kontroli

przeprowadzonych przez inspektorów do centralnej ewidencji naruszeń, której

administratorem jest Główny Inspektor Transportu Drogowego;

9) współpraca z Głównym Inspektorem w zakresie zbierania danych statystycznych

związanych z kontrolę oraz sporządzanie w tym zakresie informacji dla Głównego

Inspektora Transportu Drogowego.


